
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от    29.12.2023г.   № 603 

р.п. Красная Гора  

 

 

 

 

 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об 

утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам объектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

комфортной городской среды», Постановлением Правительства Брянской области от 

24.12.2018 г. №682-п «Об утверждении государственной программы «Формирование 

современной городской среды Брянской области», Постановлением администрации 

Красногорского района Брянской области от 23.06.2016 № 464 "Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Красногорского района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление Администрации Красногорского района № 652-А 

от 02.12.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Красногорского городского поселения 

Красногорского района Брянской области на 2019-2024 годы» (в редакции 

постановления администрации Красногорского района  от 13.03.2020 г. № 125, от 

02.12.2020 года № 816, от 24.03.2021г №200, от30.12.2021г. №921, от 30.12.2022г. 

№759) следующие изменения:  

1.2. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Красногорского городского поселения на 2019 - 2024 

годы» в раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

цифры «19 324 775,41» заменить на «16 748 930,45», цифры  «18 105 022,66» заменить 

на «15 604 662,71», цифры «1 028 917,84» заменить на «953 432,83». 

1.3. В раздел 3. Характеристика вклада органа местного самоуправления в 

достижение результатов. Объем средств, необходимых на реализацию программы за 

счет всех источников финансирования на 2019 - 2024 годы.  

В 2023 году цифры «3 819 528,52» заменить на «3 769 299,67»,  цифры 

«817 949,36» заменить на «767 720,51» рублей. 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории  

Красногорского городского поселения Красногорского района 

Брянской области на 2019-2024 годы» утвержденной 

постановлением № 652-А от 02.12.2019 года.  



В 2024 году «4 190 342,20» заменить на «1 664 726,09», цифры «4 148 438,78» 

заменить на «1 648 078,83», цифры «41 903,42» заменить на «16 647,26» рублей. 

1.5. Приложение №4 Адресный перечень общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2024 г.г. в 

рамках муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение №12 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации Боровика А.В. 

 

 

 

Врио главы  администрации Красногорского района                                А.Д. Рощин 

 

 

исп. Кацук Т.Н 

тел.8(48346) 9 16 39 

 

Согласовано: 

Заместитель главы администрации А.В. Боровик 

Начальник орготдела А.В. Дегтярев 

Главный специалист юридического сектора А.П. Ващенко 

  

. 

Тел 8(48346)91639. Островская М.В.  

Тел. 8(48346)9-16-39 

 

Согласовано: 
 
Главный специалист юридического сектора Ващенко А. П. 



Приложение 1  

к постановлению администрации 

Красногорского района 

                                                                                                                                                                                                                           от   29.12.2023г.  №603 

Приложение № 4 

 

Адресный перечень  

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2024 г.г.  

в рамках муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование общественной 

территории, её расположение и 

площадь 

Перечень мероприятий 

Целевой показатель Ориентиров

очная 

стоимость, 

руб. 

Год 

реализации 

проекта 
Ед.изм. 

Количест

во 

1 Благоустройство территории по 

ул. Советская, 26 в пгт. Красная 

гора 

Устройство спортивной площадки, устройство детской 

площадки, устройство площадки для тихого отдыха, 

устройство дорожек, установка скамеек и урн, 

устройство освещения, установка ограждения 

 

един. 

 

1 
3 362 285,83 2019 

2 Благоустройство парка культуры и 

отдыха в пгт Красная Гора 

Красногорского района Брянской 

области (2 этап) 

Устройство освещения, обустройство сцены, 

устройство навеса над зрительной площадкой, ремонт 

туалета 

 

един. 

 

1 
2 550 935,84 2021 

3 Обустройство детской игровой 

площадки микр. «Ширки» в пгт 

Красная гора Красногорского 

района Боянской области 

Устройство спортивной и детской игровой площадки: 

гимнастического и игрового комплекса, детских 

качелей и каруселей, установка лавочек, урн, 

песочницы, ограждения, освещение, видеонаблюдение  

 

един. 

 

1 
2 763 976,80 2022 

4 Благоустройство парка культуры и 

отдыха в пгт Красная Гора 

Красногорского района Брянской 

области (3этап) 

Устройство танцевальной площадки с навесом для 

музыкального оборудования, устройство сквера 

молодежи с освещением, установка скамеек к 

футбольному полю 

 

м2 

 

598,54 
2397 142,75 2023 

5 Обустройство  детской игровой 

площадки в парке культуры и 

отдыха в пгт Красная Гора 

Красногорского района Брянской 

области  

Подготовительные работы, установка лавочек,  урн, 

детского игрового комплекса  

 

един 

 

1 

1 422 156,92 2023 

4  Благоустройство парка культуры 

и отдыха в пгт Красная Гора 

Красногорского района Брянской 

области (4этап) 

Устройство освещения, скамеек и урн, устройство 

дорожек 

 

      м2 

 

     250,0 

 

1 648 245,29 

    

  2024 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Красногорского района 

от   29.12.2023г.  №603 

Приложение № 12 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Наименова

ние 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель, 

государстве

нный 

заказчик-

координато

р, участник 

Источник 

финансиро

вания 

Код бюджетной 

классификации 
Объемы бюджетных ассигнований ( рублей) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Муниципаль

ная 

программа 

«Формирова

ние 

современной 

городской 

среды на 

территории 

Красногорск

ого 

городского 

поселения 

Брянской 

области на 

2019-2024 

годы» 

Администра

ция 

Красногорск

ого района 

Брянской 

области 

Средства 

федерально

го и 

областного 

бюджета 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

008 
15604662,71 

3328662,96 2798201,61 2525426,48 2353048,58 2951244,25 1648078,83 

Средства 

бюджета 

Красногорс

кого 

городского 

поселения 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

008 
953432,83 

33622,87 28264,66 25509,36 81668,17 767720,51 16647,26 

Безвозмездн

ые 

поступлени

я 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

008 190834,91 - 140500 - - 50334,91 - 

  ВСЕГО     
16748930,45 

3362285,83 2966966,27 2550935,84 2434716,75 3769299,67 1664726,09 

Благоустрой

ство 

дворовых 

территорий 

Администра

ция 

Красногорск

ого района 

Брянской 

Средства 

федерально

го и 

областного 

бюджета 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

244 19324775,41 - 2798201,61     



 

*определяется после завершения процедур по отбору дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству 

на текущий год. 

области/ 

управляющи

е компании 

Средства 

бюджета 

Красногорс

кого 

городского 

поселения 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

244 28264,66 - 28264,66     

Безвозмездн

ые 

поступлени

я 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

244 140500,0 - 140500,00 - - - - 

ИТОГО 

по 

дворовым 

территория

м 

    2966966,27 - 2966966,27     

Благоустрой

ство 

общественн

ых 

территорий 

 

Администра

ция 

Красногорск

ого района 

Брянской 

области/ 

Средства 

федерально

го и 

областного 

бюджета 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

244 12806461,10 3328662,96 - 2525426,48 2353048,58 2951244,25 1648078,83 

Средства 

бюджета 

Красногорс

кого 

городского 

поселения 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

244 925168,17 33622,87 - 25509,36 81668,17 767720,51 16647,26 

Безвозмездн

ое 

поступлени

е 

008 0503 

1109

0 

R555

0 

244 50334,91     50334,91  

ИТОГО по 

обществен

ным 

территория

м 

    13781964,18 3362285,83 - 2550935,84 2434716,75 3769299,67 1664726,09 


